



Minister
Spraw Wewnętrznych

BMP-0724-2-1/2015/KGu/MKa



Warszawa, dnia lutego 2015 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 26.02.15.
nr. 668 podpis *[signature]*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

SEKRETARIA
Senackich

Wpł. 26.02.2015
nr. 1028 podpis *[signature]*

[Handwritten signature: Mariusz Paweł Marnecki]

W nawiązaniu do pisma z dnia 19 stycznia 2015 roku (sygn. BPS/043-68-2903/15), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Leszka Czarnobaja wspólnie z innymi Senatorami podczas 68. posiedzenia Senatu RP w dniu 9 stycznia 2015 roku w sprawie przedstawienia informacji, w jaki sposób Rząd RP włącza się w przygotowania do Światowych Dni Młodzieży, przekazanego przy piśmie Sekretarza Stanu Zastępcy Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Michała Deskura z dnia 26 stycznia 2015 roku (sygn. SPRM-4813-60-(1)/15), z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych, Ministrem Skarbu Państwa, Ministrem Administracji i Cyfryzacji, Ministrem Infrastruktury i Rozwoju, Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministrem Zdrowia, Ministrem Gospodarki, Ministrem Sportu i Turystyki oraz Ministrem Obrony Narodowej, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie pragnę wskazać, że w 2014 roku na terenie miasta Krakowa miały miejsce spotkania organizacyjne dotyczące Światowych Dni Młodzieży, które odbędą się w 2016 roku w Krakowie. We wskazanych spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele Archidiecezji Krakowskiej, władz miasta Krakowa oraz służb porządku publicznego.

W dniu 17 grudnia 2014 roku odbyło się również posiedzenie Komisji Wspólnej Przedstawicieli Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i Konferencji Episkopatu Polski, na którym poruszone zostało m.in. zagadnienie organizacji Światowych Dni Młodzieży. Strona Kościelna przedstawiła wówczas wstępne założenia współpracy ze Stroną Rządową dotyczące sposobu organizacji wskazanych wydarzeń.

Ponadto w dniu 13 listopada 2014 roku został powołany Zespół zadaniowy do spraw współpracy z Komitetem Organizacyjnym Światowych Dni Młodzieży 2016, któremu przewodniczy Sekretarz Miasta Krakowa.

Należy przy tym podkreślić, że dotychczas organizator Światowych Dni Młodzieży przedstawił wstępne informacje dotyczące terminów organizacji wskazanego wydarzenia, natomiast nie są znane

szczegółowe dane dotyczące jego przebiegu, tj. miejsc lub terenów odbywania się przedmiotowego przedsięwzięcia, jak również harmonogram przebiegu. W związku z powyższym, na tym etapie przygotowań nie można precyzyjnie określić skali planowanych przedsięwzięć i wynikających z powyższego potrzeb finansowych. Warto jednak zauważyć, iż potrzeby finansowe dotyczące realizacji zadań związanych z obchodami Światowych Dni Młodzieży w 2016 roku będą zgłaszane przez dysponentów po rozpoczęciu prac nad projektem ustawy budżetowej na rok 2016.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że ze względu na charakter imprezy oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom wydarzeń poprzez m.in. zaangażowania znacznej liczby sił i środków służb porządku publicznego oraz przygotowanie obszernego zaplecza materialno-technicznego, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych (MSW) skierowało do Komendy Głównej Policji (KGP) oraz Biura Ochrony Rządu prośbę o podjęcie niezbędnych działań planistyczno-organizacyjnych celem zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego. KGP zapewniła, że po otrzymaniu szczegółowych danych dotyczących przebiegu Światowych Dni Młodzieży w Polsce, Policja dołoży wszelkich starań, by przy wykorzystaniu dostępnych sił i środków, zapewnić bezpieczeństwo i porządek publiczny podczas ww. wydarzeń.

Ponadto, Komendant Główny Policji skierował do współpracy z Diecezjalnym Centrum Światowych Dni Młodzieży przedstawiciele Głównego Sztabu Policji KGP oraz Biura Prewencji i Ruchu Drogowego KGP. Współpraca ta obejmowała przeprowadzenie zajęć w ramach kursu koordynatorów wolontariatu dedykowanego wskazanym uroczystościom. Udział ekspertów policyjnych z Komendy Głównej Policji pozwolił nie tylko na pogłębienie wiedzy z zakresu organizacji i bezpieczeństwa imprez masowych, obszaru postępowania w sytuacjach kryzysowych oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego, ale również przyczynił się do budowania pozytywnego wizerunku oraz zaufania do Policji.

Pragnę poinformować, że właściwe miejscowo organy Państwowej Straży Pożarnej, po otrzymaniu szczegółowych danych, również podejmą stosowne działania zmierzające do zapewnienia odpowiednich warunków ochrony przeciwpożarowej miejsc i obiektów, w których organizowane będą Światowe Dni Młodzieży w Polsce. Natomiast Straż Graniczna podejmie niezbędne działania, mające na celu zapewnienie płynnego ruchu granicznego, przy zagwarantowaniu bezpieczeństwa terytorium Polski w warunkach masowego napływu gości z wielu krajów świata.

Jednocześnie pragnę wskazać, że Minister Skarbu Państwa poinformował, iż w przygotowania do Światowych Dni Młodzieży w Krakowie w 2016 roku zaangażowało się 13 spółek z udziałem Skarbu Państwa, w tym 5 spółek z branży media publiczne. Natomiast z Porozumienia zawartego w dniu 2 lutego 2015 roku pomiędzy Archidiecezją Krakowską a Telewizją Polską S.A. wynika, że oficjalnym nadawcą telewizyjnym przedmiotowego wydarzenia będzie telewizja publiczna.

Należy również wskazać, że Minister Spraw Zagranicznych poinformował, iż w dniu 29 stycznia 2015 roku odbyło się spotkanie delegacji Komitetu Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży

z przedstawicielami Ministerstwa Spraw Zagranicznych (MSZ), podczas którego omówiono m.in. kwestię zakresu wsparcia przedmiotowego wydarzenia przez MSZ, w szczególności w zakresie promocji, wydawania wiz dla uczestników oraz możliwości wykorzystania konkursów dotacyjnych MSZ dla określonych projektów powiązanych z organizacją Świątowych Dni Młodzieży. Minister Spraw Zagranicznych wskazał przy tym, iż powyższa współpraca będzie kontynuowana na szczeblu roboczym.

Natomiast Minister Infrastruktury i Rozwoju podkreślił, że w związku ze zwiększoną liczbą podróży podczas Świątowych Dni Młodzieży, podjęte zostaną liczne działania mające na celu zapewnienie sprawnej komunikacji, m.in. wzmocnione zostaną składy kursujących pociągów lub uruchomione zostaną dodatkowe pociągi, zwiększone zostaną także obsady punktów obsługi podróży, kas oraz patroli Straży Ochrony Kolei w celu zapewnienia bezpieczeństwa osób i mienia. Natomiast w zakresie przygotowania lotnisk Minister Infrastruktury i Rozwoju wskazał, że polskie porty lotnicze prowadziły w ostatnich latach intensywne procesy inwestycyjne i rozwojowe, które pozwalają na zapewnienie odpowiedniej przepustowości pasażerskiej w przypadku znacznego zwiększenia poziomu ruchu lotniczego.

Z kolei Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w związku z organizacją Świątowych Dni Młodzieży w 2016 roku poinformował, że planuje podjąć liczne działania kulturalne, m.in. organizację wystaw, promocję muzeów oraz przeprowadzenie kampanii promocyjnych.

Ministerstwo Sportu i Turystyki poinformowało, że zakres współdziałania na rzecz organizacji przedmiotowego wydarzenia zostanie określony w ramach bezpośrednich uzgodnień Komitetu Organizacyjnego Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie w 2016 roku z Polską Organizacją Turystyczną.

Z informacji przekazanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej (MON) wynika natomiast, że resort obrony narodowej będzie współuczestniczył w działaniach zapewniających bezpieczeństwo uczestnikom Świątowych Dni Młodzieży. Ponadto MON wskazał, że podczas uroczystości organizowanych zgodnie z ceremoniałem wojskowym zapewniony zostanie udział wojskowej asysty honorowej. Dodatkowo, przy współudziale Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, Muzeum Wojska Polskiego i orkiestr wojskowych zaprezentowane zostaną elementy kultury narodowej i tradycji oręża polskiego.

2 *poraszanie*

MINISTER
SPRAW WNEWNETRZYCH
z up. Piotra SPACIŃCZYK
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (dot. sygn. SPRM-4813-60-(1)/15).